
PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL D O  M UNICÍPIO

Ferreira, matrícula n° 76.233, ocupante do cargo de provimento em 
comissão de Chefe de Núcleo, todos lotados na Secretaria Municipal de 
Esporte e Juventude, conforme os fatos narrados nos autos do Processo n° 
2021001987. Art. 2” AComissão de Sindicância terá um prazo de 30 (trinta) 
dias corridos, a contar da data de instauração para a entrega do Relatório 
Final, p ro iT o g á v e is , uma única vez, por igual período, em caso de força 
maior. Art. 3o Esta portaria entra em vigor a partir da data da sua publicação. 
GABIN ETE DO PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO DE 
CAUCAIA, em 12 de maio de 2021. GUTHEMBERG HOLANDA 
BEZERRADE SOUZA- Procurador-Geral - OAB/CE n° 22.991.

EXTRATO
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURAMUNICIPALDE CAUCAIA - 
E X T R A T O  D E  P U B L I C A Ç Ã O  D O  P R O C E S S O  
ADMINISTRATIVO DE DISPENSADE LICITAÇÃO N°2021.05.12-
PGM -  A ordenadora de despesas da PROCURADORIA-GERAL DO 
MUNICÍPIO DE CAUCA1A/CE, em cumprimento à ratificação, faz 
publicar o extrato resumido do processo de Dispensa de Licitação a seguir: 
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO NA RUA JOSÉ DA 
ROCHA SALES, 297, CENTRO, CAUCAIA/CE, DESTINADO AO 
FU NCIO NA M ENTO  DA COO RD EN A D O RIA  M UNICIPAL DE 
P ltfàJE Ç À O  E DEFESA DO CONSUMIDOR -  PROCON E DO POSTO 
D i END1MENTO BÁSICO DA PROCURADORIA FISCAL, JUNTO 
A PROCURADORIA-GERAL. LOCADOR: HELIO GADELHA DA 
ROCHA FRANCO. VALOR GLOBAL: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil 
reais). PRAZO DE LOCAÇÃO: 12 (DOZE) MESES. FUNDAMENTO 
LEGAL: inciso X do art. 24, c/c o artigo 26 da Lei n° 8.666/93 e ao disposto 
na Lei n° 8.245/91. DISPENSADE LICITAÇÃO emitida e RATIFICADA 
pela ordenadora de despesas da PR OCU RA DO RIA-GERAL DO 
MUNICÍPIO de Caucaia/CE, 12 de maio de 2021. Vania Angelo Moreira.

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, 
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO.

PORTARIA
PORTARIA N° 37/2021, DE 11 DE MAIO DE 2021.0  SECRETÁRIO 
DE F IN A N Ç A S, P L A N E JA M E N T O  E O R Ç A M E N T O  DA 
PREFEITURA DE CAUCAIA, no uso de suas atribuições legais e, 
CONSIDERANDO o que dispõe a Lei 2.242 de 12 de julho de 2011, que 
instituiu o Plano de Cargos e Carreiras dos profissionais de Níveis Superior 
e Médio da área de Tributação, Arrecadação e Fiscalização e Administração 
Financeira; CONSIDERANDO a necessidade de atribuir a gratificação de 
Produtividade aos seus servidores; RESOLVE: Art. Io Encaminhar para 
ser creditado no mês de MAIO/2021 os valores constantes da planilha 
atjm^i, conforme previsto no Decreto N° 291 de 04 de agosto de 2011, 
r t ;nte à Gratificação de Produtividade do mês ABRIL/2021 dos 
servidores abaixo relacionados:

MATRÍCULA NOME CARGO/FUNÇÃO
75484 Amauri Ferreira Lima Júnior Assessor Especial
75910 Felipe Monteiro Santana Assessor III
75908 Francisca Michellc de Castro Costa Supervisor de Trabalho I
74236 Francisco Márcio Gonçalves Vieira Assessor Pleno
74242 Ingrid Monteiro Andrade Basto de Gois Diretor Administrativo
76943 Jackson Augusto de Sousa Júnior Supervisor de Trabalho I

Isabelle Pontes Torres de Melo Coordenadora
74240 Jackson Dantas Maciel Junior Supervisor de Trabalho I
74237 João Paulo de Morais Furtado Supervisor de Trabalho I
75907 Kariana Figueiredo Martins Miranda Subsecretária
76172 Lilyann Menezes da Costa Supervisor de Trabalho I
74243 Lorena Barroso Soares Subsecretária
76171 Maria Vicenza Ni cole de Mattia Assessor III
75483 Marília Rocha Abreu Supervisor de Trabalho I
76941 Mário Regys Menezes do Amaral Assessor Técnico
74239 Milton Joaquim de Sousa Filho Supervisor de Trabalho I
75909 Pedro Henrique de Castro Costa Supervisor de Trabalho I
74238 Regina Trajano de Menezes Assessor Técnico
74241 Teresa Cristina Silva Bezerra Assessor Especial
75485 Wallucia Cunha Sales Supervisor de Trabalho I

Art. 2" Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, 
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO, em 11 de maio de 2021. 
GEORGE VERAS BANDEIRA - Secretário Municipal de Finanças, 
Planejamento e Orçamento. ANA CLÁUDIA FERREIRA MOURA - 
Secretária Municipal de Administração e Recursos Humanos.

PORTARIAS
PORTARIA N" 68, DE 11 DE MAIO DE 2021. Nomeia, LIANA 
KELLY DA SILVA SO U SA  A M B R O Z IO , para o cargo de 
provimento em comissão de SUPERVISOR (A). A Secretária ANA 
NATÉCIA CAMPOS OLIVEIRA. no uso das atribuições que lhe foram 
delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V 
e art. 143, inciso II, alínea a parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do 
Município de Caucaia c/c art. 3° do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 
2013. RESOLVE: Art. Io NOM EARA PARTIR DE 11 DE MAIO DE 
2021, LIANA KELLY DA SILVA SOUSA AMBROZIO, para o cargo 
de provimento em comissão de SUPERVISOR (A), Simbologia 
CCASS-3, criado pela Lei Complementam0 11, de 27 de janeiro de 2014, 
regulamentada pelo Decreto n° 529, de 27 de janeiro de 2014. Art. 2". As 
despesas decorrentes da execução desta Portaria correrão à conta da 
dotação própria desta Secretaria, consignada no vigente ornamento do 
Poder Executivo Municipal. GABINETE DA SECRETÁRIA ANA 
NATÉCIA CAMPOS OLIVEIRA, em 11 de maio de 2021. ANA 
N ATÉCIA  C A M PO S O L IV E IR A  - S ecre tá ria  M unicipal de 
Desenvolvimento Social. ANA CLAUDIA FERREIRA MOURA - 
Secretária Municipal de Administração e Recursos Humanos, Segurança 
Urbana e Tecnologia.

PORTARIA N° 69, DE 12 DE M AIO  DE 2021. E xonerar. 
FRANCISCO WALLISSON FREITAS VASCONCELOS, Chefe de 
N ú c l e o  I I .  A S E C R E T Á R I A  M U N I C I P A L  D E  
DESENVOLVIMENTO SOCLAL, no uso das atribuições que lhe foram 
delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V 
e art. 143, inciso II, alínea a, parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do 
Município de Caucaia c/c art. 3o do Decreto n° 516, de 26 de dezembro de 
2013. Art. 1" EXONERAR, a partir de 12 de maio de 2021, o CHEFE 
DE N Ú C L E O  II , F R A N C IS C O  W A L L ISS O N  F R E IT A S  
VASCONCELOS, nomeado através da PORTARIA N° 24 DE 05 DE 
FEVEREIRO DE 2021; Art. 2“ Revogam-se as disposições em 
c o n trá rio ; G A B IN E T E  DA SE C R E T Á R IA  ANA NATÉCIA  
CAMPOS OLIVEIRA, em 12 de maio de 2021. ANA NATÉCIA 
CAMPOS OLIVEIRA - Secretária Municipal de Desenvolvimento 
Social. ANA CLAUDIA FERREIRA MOURA - Secretária Municipal 
de Administração e Recursos Humanos, Segurança Urbana e Tecnologia.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
AVISOS / EXTRATOS

A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -  
CEARA, toma público, para conhecimento dos interessados, que no 
próximo dia 26 DE MAIO DE 2021, ÀS 08:30 (OITO HORAS E 
T R IN T A  M I N U T O S ) , a tr a v é s  de e n d e r e ç o  e le t r ô n ic o  
www.comprasnet.gov.brJJCOMPRASNET^estará realizando licitação, 
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, critério de julgamento 
MENOR PREÇO POR ITEM, tombado sob o n° 2021.05.10.01, com 
fins a R E G IST R O  DE PR E Ç O S V ISA N D O  A FUTU RA  E 
E V E N T U A L  A Q U IS IÇ Ã O  DE M E D IC A M E N T O S  PARA  
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE DE CAUCAIA/CE, o qual encontra-se na íntegra na Scdc 
da Comissão, situada a Rua Coronel Correia n° 1073, Parque Soledade, 
Caucaia/CE. Maiores informações no endereço citado no horário de 
08:00h às 12:00h ou pelo site http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. 
PREGOEIRA INGRID GOMES MOREIRA.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. ESTADO DO 
CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA- EXTRATO DA 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 2021.03.30.01-Ó R G Ã O  
GERENCIADOR-PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO -  
ÓRGÃO PARTICIPANTE -SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, 
CIÊNCIA E TECNOLOGIA- EMPRESAS DETENTORAS DO 
REGISTRO DE PREÇOS: SAMSUNG SDS LATIN AMERICA 
SO LU ÇÕES EM  T EC N O L O G IA  L T D A ,represen tada pelo Sr. 
SEOKJUN PARK, Valor global: RS 44.190.000,00 (quarenta e quatro 
milhões cento e noventa mil reais). Prazo: 12 meses a partir da assinatura

12 de M aio de 2021 - N ° 2215


